Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение

Повалихинская начальная общеобразовательная школа

Чухломского муниципального района

Костромской области

ПРИКАЗ

от «21» ноября 2023 г. № 44-а

О проведении единой Недели наставничества

Во исполнение приказа отдела образования администрации Чухломского

муниципального района от 30.09.2022 года № 195 «О системе наставничества

педагогических работников образовательных организаций Чухломского

муниципального района Костромской области», приказа отдела образования

Чухломского муниципального района от 17.11.2023 года № 232 «О проведении

единой недели наставничества»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести с 23 по 30 ноября 2023 года единую Неделю наставничества в

МКОУ Повалихинская начальная общеобразовательная школа Чухломского

муниципального района (далее - Неделя).

2. Утвердить план мероприятий Недели (Приложение).

3. Школьному куратору Пожиловой Л.Г.:

- организовать участие педагогов в школьных и районных мероприятиях;

- обеспечить организационно - методическое сопровождение наставляемых

при проведении Недели наставничества;

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы                                 Пожилова Л.Г.

Приложение

к приказу директора МКОУ

Повалихинская НОШ от «21»

ноября 2023 г. № 44 - а

План мероприятий Единой Недели Наставничества

23-30 ноября 2023 года

Направление Основное содержание Сроки
реализации

(дата)

Участники
(ФИО)

Ответственные
(ФИО)

Организационный
вебинар

Участие в вебинаре «Открытие Недели наставничества» 23.11.2023 Куратор
наставничества,
наставник,
Наставляемый

Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

Диагностические

мероприятия
Анкетирование, опрос, диагностика педагогов, испытывающих

профессиональные затруднения
Муниципальный мониторинг профессиональных затруднений

23-24.11.2023 Наставляемый Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

Методические

мероприятия

Организационно-методическое сопровождение

наставляемого педагога

23-27.11.2023 Наставляемый Наставник

Адресное сопровождение наставляемого педагога 23-27.11.2023 Наставляемый Наставник

Выездные мероприятия 23-27.11.2023 Наставники,

Наставляемый

Заместитель

директора
Адресные методические рекомендации, консультации 23-30.11.2023 Наставляемый Наставник

Памятки, буклеты, брошюры, презентации и пр. наставников в помощь

наставляемым

23-30.11.2023 Наставляемый Наставник

День наставника Мастер-класс от наставника с последующим самоанализом Урок от

мастера с последующим самоанализом

23-28 .11.2023 Наставники Наставники,

педагоги-мастера
День молодого

педагога
Открытый урок (занятие) наставляемого педагога с последующим

самоанализом и анализом наставника, куратора.

28-30.11.2023 Наставник,
куратор,
администрация

Наставляемый

https://docs.google.com/forms/d/15k3czxlJbTacW6ODjiYD1nJGrecWnri37eV9VHjdYrQ/viewform?edit_requested=true

Издательская

деятельность
 Размещение публикаций образовательной организации на тему «

Работа с текстом как основной способ формирования читательской

компетентности – одной из составляющих функциональной

грамотности»

младших школьников

 » (лучшие материалы войдут в электронный методический бюллетень

сайта отдела образования)

29-30.11.2023 Наставляемый Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

Методическая

копилка
Публикация методических материалов по итогам Недели по ссылке
httDs://clck.ru/32RByF:
• Конспекты, технологические карты, разработки открытых уроков,

занятий наставников и наставляемых
• Адресные методические рекомендации наставляемым
• Памятки, буклеты, брошюры, презентации и пр. наставников в помощь

наставляемым

23-30 .11.2023 Куратор,
наставник,
Наставляемый

Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

направляет

материалы на chuh-
roo@yandex.ru

Фотогалерея

"Наставничество в

образовании"

Размещение  фотоотчётов участников и организаторов Недели по

ссылке:  Ds://clck.ru/36h9gW

23-30 .11.2023 Куратор,
наставник,
Наставляемый

Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

направляет

материалы на chuh-
roo@yandex.ru

Рефлексия Отзывы наставляемых по итогам Недели в Книге отзывов и предложений

сайта отдела образования
30.11.2023
01.12.2023

Наставляемый Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

Подведение итогов

Недели наставничества
Отражение итогов Недели на с а й т е  ш к о л ы  н а  странице

«Наставничество». Подготовка приказа и аналитической справки по

итогам Недели наставничества

30.11.2023
01.12.2023

 Школьный куратор

Пожилова Л.Г.

https://clck.ru/32RByF
https://clck.ru/32RByF
mailto:chuh-roo@yandex.ru
mailto:chuh-roo@yandex.ru
https://clck.ru/36h9gW
https://clck.ru/36h9gW
mailto:chuh-roo@yandex.ru
mailto:chuh-roo@yandex.ru